
Copia 

 

 
Unione Montana Alta Val Tanaro 

Priola(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
SERVIZIO TECNICO 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
SERVIZIO TECNICO 

N. 10 IN DATA 27/02/2025  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
GDPR - regolamento europeo n. 679/2016. Incarico DPO dell'Unione Montana Alta 
Val Tanaro. Liquidazione parcella.           
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 24/12/2024 con il quale ai sensi dell’art. 151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) è stato disposto il differimento al 28 Febbraio 
2025 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 da parte degli enti locali 
e, contestualmente, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio sino alla predetta data ai 
sensi dell’articolo 163, comma 3, del citato TUEL; 

VISTO: 

• che con deliberazione di Consiglio n.2 del 12.03.2024, è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2024/2026; 

•  che con deliberazione di Consiglio n.3 del 12.03.2024, è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2024/2026; 

•  che con deliberazione Giunta Comunale n. 9 in data 09.04.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2024/2026 e sono state assegnate ai Responsabili di 
servizio le risorse al fine di garantire la continuità della gestione; 

RICHIAMATO l’art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in materia di gestione finanziaria 
durante l’esercizio provvisorio di bilancio; 

VISTO il Regolamento europeo n. 679/2016; 

VISTO l’art. 37 del Regolamento europeo, secondo cui gli organismi pubblici sono tenuti a 
designare un Responsabile della protezione dei dati (Data Protection Officer o DPO) che assicuri 
una gestione corretta dei dati personali negli organismi pubblici, il quale può, ai sensi del comma 6, 
essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento oppure 
assolvere la funzione in base ad un contratto di servizio; 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione G.E. n.17 del 03.06.2024 con la quale si è stabilito di 
procedere all’affidamento, per l’Unione e per i Comuni che la costituiscono, a soggetto esterno i 
seguenti servizi:  

- servizio triennale di DPO/RPD Responsabile della Protezione dei dati personali;  

- servizio triennale di supporto specialistico per l’adeguamento Privacy in linea con il nuovo 
Regolamento Europeo sulla protezione dei dati (GDPR UE 2016/679 e della gestione delle 
misure di sicurezza obbligatorie previste per la protezione dei dati personali (GDPR); 

DATO ATTO che con la Delibera sopracitata si è altresì suddivisa la quota a carico di ogni Ente 
per i servizi di cui sopra, nonché si è dato mandato al Responsabile del Servizio Tecnico di 
procedere ai successivi adempimenti necessari; 

RICHIAMATA la determinazione n. 52 del 26/06/2024 avente all’oggetto: “Regolamento generale 
sulla protezione dei dati (GDPR) – Regolamento europeo n. 679/2016. Nomina del DPO per il 
triennio 06.2024 – 06.2027 e affidamento dell’incarico. (CIG: B2040FF4485)”, con la quale veniva 
nominata DPO dell’Unione Montana Alta Val Tanaro l’avv. Daniela Dadone, con studio 
professionale in Mondovì, Via Cuneo n. 12 e si provvedeva altresì ad impegnare la corrispondente 
spesa; 

VISTA la parcella n. 3/PA del 24.01.2025 emessa dall’avv. Daniela Dadone con studio 
professionale in Mondovì, Via Cuneo n. 12 P.IVA: 02989780040, relativa al compenso per 
l’incarico DPO per il periodo giugno-dicembre 2024, pari ad € 2.394,08 di cui €. 2.000,00 per 
compenso, €. 300,00 per rimborso forfettario 15%, €. 2,00 per imposta di bollo ed IVA esente; 

RISCONTRATANE la regolarità e ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione a favore 
dell’avente diritto; 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 2.394,08 trova imputazione sul bilancio di esercizio 
2025-2027, al capitolo 140/26/1 Missione 01, Programma 03, Titolo 1 Macroaggregato 103 – piano 
finanziario livello V U. 1.03.02.11.999; 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 
di cui in parte dispositiva; 
 



DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE all’avv. Daniela Dadone con studio professionale in Mondovì - Via Cuneo n. 12 

P.IVA: 02989780040, la parcella n. 3/PA del 24.01.2025 emessa dall’avv. Daniela Dadone con 

studio professionale in Mondovì, Via Cuneo n. 12 P.IVA: 02989780040, relativa al compenso 

per l’incarico DPO per il periodo giugno-dicembre 2024, pari ad € 2.394,08 di cui €. 2.000,00 

per compenso, €. 300,00 per rimborso forfettario 15%, €. 2,00 per imposta di bollo ed IVA 

esente;  

2. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.394,08 trova imputazione sul bilancio di 

esercizio 2025-2027, al capitolo 140/26/1 Missione 01, Programma 03, Titolo 1 Macroaggregato 

103 – piano finanziario livello V U. 1.03.02.11.999. 

 



 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per 

15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
F.to: Locci Fabio 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 
Priola, lì _________________________ 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:Gervasi dr.Mario 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 

01/03/2025 al 16/03/2025. 

 

Priola, lì 01/03/2025 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:Gervasi dr. Mario 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

01/03/2025 IL SEGRETARIO 

Gervasi dr. Mario 

 


